
UFFICIO LEGALE - ACCESSO AGLI ATTI - PRIVACY - CONTROLLO ATTI

Responsabile : PICCERILLO PIETRO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 658 del 18/05/2023

Oggetto: PROTEZIONE  DELLE  PERSONE  FISICHE  CON RIGUARDO  AL TRATTAMENTO DEI  DATI 

PERSONALI. - DOCUMENTO DI VALUTAZIONE D'IMPATTO. - IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO 

DELLE ATTIVITA' PROPEDEUTICHE ALLA REDAZIONE.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto della Provincia ed il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
l’art. 17 del D.Lgs 165/2001;
l’incarico di Posizione Organizzativa conferito con Determina Dirigenziale n. 1650 del 28/12/2020;

Visti altresì:
il  DUP 2023-2025,  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  60  del  12/12/2022 immediatamente 
eseguibile;
il Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 61 del 22.12.2022;
il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, approvato con D.P. n. 10 del 23/01/2023; 

Visti:
Il G.D.P.R. - Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati ed in 
particolare l’articolo 35 per il quale, allorchè un tipo di trattamento presenti un rischio per i diritti di libertà 
delle persone fisiche, il titolare del trattamento effettua una valutazione dell’impatto;

l’art. 30 del Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali, approvato con atto di Consiglio  
Provinciale n. 22 del 04/06/2018, recante un contenuto pressochè analogo a quello del precitato art. 35 del  
G.D.P.R.;

la  Delibera  dell’11/10/2018 del  Garante  per  la  Protezione  dei  dati  Personali,  pubblicata  nella  Gazzetta  
Ufficiale n. 269 del 19/11/2018, recante l’elenco delle tipologie di  trattamenti  potenzialmente soggette al 
requisito di una valutazione d’impatto sulla protezione dei dati stessi, ai sensi sempre  dell’art.  35  del 
G.D.P.R. - Regolamento UE 2016/679;

Considerato:
che si reputa opportuno, tenuto conto delle modalità di trattamento, sottoporre a valutazione  d’impatto  i 
trattamenti  di  dati  personali  acquisiti  mediante  impianti  di  videosorveglianza,  quelli  ottenuti  attraverso il  
sistema di  timbratura  denominato  “Beepall”,  nonché  in  forza  del  sistema  G.P.S.  in  predicato  di  essere 

Determina n. 658 del 18/05/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



installato sui veicoli dell’Ente;

che  alla  luce  di  quanto  sopra,  stante  la  particolare  delicatezza  ed  il  tecnicismo  dei  trattamenti  di  dati 
personali effettuati attraverso i precitati sistemi “Beepall” e G.P.S., si ritiene di affidare ad esperti  l’insieme 
delle attività progettuali finalizzate alla successiva strutturazione della valutazione  d’impatto  riservata  a 
tali trattamenti;

Preso atto: 
che con nota di posta elettronica del 18/05/2023, il D.P.O. dell’Amministrazione SUSIO S.r.l., Società che già 
a far tempo dal 2021 vanta un’ampia conoscenza della realtà dell’Amministrazione ricoprendo il  ruolo di 
D.P.O. (Data Protection Officer, ovvero Responsabile della Protezione dei Dati), trasmetteva su richiesta una 
relazione illustrativa, unita quale allegato al presente atto e descrittiva delle attività che, attraverso un team di 
professionisti  facenti  capo  alla  Società  stessa,  verrebbero  poste  in  essere  ai  fini  della  successiva 
realizzazione e formalizzaizone della valutazione d’impatto dei trattamenti, come sopra effettuati tramite i 
sistemi “Beepall” e G.P.S.; 

che contestualmente, in uno con la suddetta relazione, veniva quantificata la spesa necessaria  per  il 
serizio di che trattasi, pari ad €. 3.695,00.= oltre I.V.A. al 22%, per una  somma  complessiva  di  €. 
4.507,90.=;

Ritenuto:
pertanto di avvalersi dei professionisti messi a disposizione da SUSIO S.r.l., per la redazione di un progetto  
recante linee guida e indicazioni da seguire per la strutturazione del Documento di Valutazione d’Impatto dei  
Trattamenti di dati personali acquisiti mediante il sistema di timbratura denominato “Beepall”, nonché in forza 
del sistema G.P.S. in predicato di essere installato sui veicoli dell’Ente;

DETERMINA

di affidare a SISTEMA SUSIO CONSULENTI DI DIREZIONE – S.r.l. , con Sede sita a Cernusco 
sul Naviglio (MI), in Via Pontida n. 9, Codice Fiscale/P. I.V.A. 05181300962  D.P.O. dell’Ente, ed ai 
professionisti dalla Società stessa indicati, la redazione di un progetto recante linee guida e indicazioni 
da seguire per la successiva realizzazione del Documento di Valutazione d’Impatto dei Trattamenti di dati 
personali acquisiti mediante il sistema di timbratura denominato “Beepall”, nonché  in forza del sistema 
G.P.S. in predicato di essere installato sui veicoli dell’Ente;

di impegnare, a favore di SISTEMA SUSIO CONSULENTI DI DIREZIONE – S.r.l., la somma di 
complessivi €. 4.507,90, al CAP. 305700720000 (Atti Amministrativi e Servizi Legali – 
Prestazioni di servizi) del Bilancio 2023-2025, annualità 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’unita 
scheda contabile;

di comunicare a SUSIO S.r.l., ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000, la presente 
determinazione;

di dare atto che lo smart-C.I.G. acquisito per la presente acquisizione di servizi è il seguente: 
ZAA3B39B51;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

di dare infine atto che l’esigibilità dell’obbligazione avrà luogo entro il 31/12/2023 e che la 
presente determinazione sarà pubblicata ai sensi del D.Lgs n.33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile
(PICCERILLO PIETRO)

con firma digitale

Determina n. 658 del 18/05/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 658 del 18/05/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1718 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 305700720000 / 0 Impegno 889 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 4.507,90

ATTI AMMIN E SERVIZI LEGALI Prestazioni
servizi

11 - Altri servizi generali 1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 4.507,90

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO LEGALE - ACCESSO AGLI ATTI - PRIVACY - CONTROLLO ATTI 

Determinazione Dirigenziale n. 658 / 2023 

Proposta n. 1718/2023

Oggetto:   PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI 
DATI PERSONALI. - DOCUMENTO DI VALUTAZIONE D'IMPATTO. - IMPEGNO DI 
SPESA PER AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA' PROPEDEUTICHE ALLA REDAZIONE. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 305700720000/0 - SISTEMA SUSIO CONSULENTI DI DIREZIONE S.r.l. DOCUMENTO DI 
VALUTAZIONE D’IMPATTO. - AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ PROPEDEUTICHE ALLA REDAZIONE
Cod.V Livello 1030299999 
 - Impegno n.889/2023 – euro €4.507,90 
----

Parma, lì 19/05/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


